





Obecne Listy donoszą, że d. 13-go b. m. odbywać się będzie w Czarnym Kościele walne posiedzenie oddziału towarzystwa rolniczego okręgu czarnokosieleckiego...

Podług Casu prazkiego, królewsko-czeskie towarzystwo naukowe postanowiło obchodzić 19-go Kwietnia r. b. stuletnią rocznicę urodzin Fichtego...

Nakładem znanego zakładu Justusa Perthesa w Gota, wyszła w zeszłym roku niewielka objętość i ale bogata w materiały z oryginalnych źródeł zebrana...

dopelnionego przez rząd turecki w 1843 i 1844 wanych, 17 lektorów, 23 nauczycieli do udzielania lekcji w sztukach pięknych...

Podług tych danych, w głębokości 2 1/2 mil angielskich, czyli 1/2 mili geograficznej znajdą się już temperatury wody wrzącej...

Kilkakrotnie powtarzane w Anglii próby uspiania pszczoł za pomocą chloroformu, w celu ułatwienia pobierania miodu...

— Księgarnia Hachette i komp. ogłosiła drukiem pierwszy tom wielkiego i ważnego zbioru dzieł znakomitych autorów francuskich...

JURISPRUDENCJA. z Ustawy Hypotecnej. Czy można sprzedać w drodze działów nieruchomości, której tytuł własności nie uregulowany?

Ustawa hypoteczna nie obejmuje dosyć dokładnych przepisów na wszystkie wypadki, jakie z dotychczasowych przepisów Kodeksu Postępowania wynikają...

gdy przedać w drodze działów jest rozporządzeniem własności i jeszcze pod powagą Sądu, Sąd ten nie powinien dopuścić takiego rozporządzenia...

Zasadę tę Senat przyjął, lecz w sprawie, w której spór o to zachodził, dopuścił pomimo to przedać w drodze działów, dla tego, że niemożność uregulowania hypoteki pochodziła jedynie z winy tej strony...

Czy prawa wieczystych dzierżawców realności szczególnych, w wykazie hypotecznym w dziale I niemieszczonych, służą przeciw trzeciim nabywcom...

W obrębie dóbr w drodze substancji sprzedanych był młyn, który szczegółowo w wykazie hypotecznym dziale I nie był wymieniony, młyn ten posiadał wieczysty dzierżawca...

Senat uważał, że pod wyrazem ściśnienia własności dóbr nieruchomości rozumieją się wszelkie ograniczenia, jakim właściciel w zarządzeniu dobru, jako to: dzierżawa wieczysta, warunek odkupienia dobru, prawo pierwszeństwa do kupna, dożywocia, zastawy...

Senat przeto uznał: iż przepisy art. 6, 43, 11 i 54 Pr. hyp. do tego rodzaju praw nie stosują się, że tylko prawa służące do dóbr lub realności imiennie wywołanych potrzebowały być objawione...

BULGARJA.

Położenia geograficzne. Słusznie utrzymują że Europa rozciąga się tylko do gór Bałkańskich. Kraje leżące na południu od tych gór, stanowią jedną całość z Azją mniejszą...

W istocie od ujścia Dunaju do morza Adriatyckiego, najkrótsza droga przechodzi właśnie przez całą długość Bułgarii. Jeżeli w tym kierunku będzie zbudowana kolej kolej żelazna...

Wobec powyższych względów politycznych. Na Bułgarii w starożytności, nie raz zależało panowanie w Europie wschodniej. Kiedy Rzymianie powzięli zamiar zwojowania Dacji...

Wobec powyższych względów politycznych. Wobec powyższych względów politycznych. Wobec powyższych względów politycznych. Wobec powyższych względów politycznych...

Ludność Bułgarii. Według spisu ludności r. 1860 w Bułgarii znajduje się 3 miliony mieszkańców. Spis ten, rozumie się, nie był dokonywany z taką ścisłością...

Wobec powyższych względów politycznych. Wobec powyższych względów politycznych. Wobec powyższych względów politycznych. Wobec powyższych względów politycznych...

Wyciągi ze zdania sprawy z działań Szpitali i Instytutów dobroczynnych w Królestwie Polskim za rok 1860.

W roku 1859 na ogólną liczbę 39,429 chorych, zmarło w szpitalach 3,769.

W roku 1860 na ogólną liczbę 39,325 chorych, zmarło w szpitalach 3,980; zatem w roku 1860 zmarło więcej 211.

Stosunki śmiertelności obliczone zostały z cyfr przedstawiających: ogół chorych w ciągu roku znajdujących się na kuracji szpitalnej i ogół zmarłych w szpitalach...

Z powodu zbyt wielkiej stosunkowo śmiertelności wykazanej w szpitalu św. Łazarza w Warszawie, Rada główna odwołuje się do poprzednich swoich sprawozdań...

W szpitalu tym w r. 1860 na ogólną liczbę chorych 3,030 było zmarłych: dorosłych 66, dzieci 338.

Zatem wypadek śmiertelności był: co do dorosłych 1: 37,6; co do dzieci 1: 1,6; to jest: że na sto dzieci głównie niemowląt leczonych w szpitalu, umarło 61,7.

Taka śmiertelność zrozumiana być może tylko w warunkach tych, w jakich znajduje się niedołężne niemowlę pozbawione matki i dotknięte jeszcze zaraziwą chorobą...

Dochozące bliżej rezultatów kuracji dzieci w pomienionym szpitalu, okazuje się, że i tu nie każda kuracja śmiertelnie kończy, i tak w ciągu roku 1860 było dzieci i niemowląt w szpitalu 547, z tej liczby wydrowiało 164; pozostało na dalszej kuracji 45; zmarło 338; łączną liczbę wyżej 547.

Zestawienie stosunków śmiertelności dają wypadki następujące: 1) Co do szpitali ogólnych (nietrudniących się kuracją wenerycznych) — najmniejsza śmiertelność była w szpitalu Ss. Duchy i Hieronima w Sandomierzu, 1 na 16,5; — najwię-

ksza w szpitalu św. Wincentego w Lublinie, 1 na 5,7. 2) Co do szpitali ogólnych (trudniących się kuracją wenerycznych) — najmniejsza w szpitalu s. Karola w Stopnicy, 1 na 18,2; — największa w szpitalu św. Duchy w Rawie, 1 na 6,5. 3) Co do szpitali wspólnych dla chrześcijan i izraelitów (dla wszelkich chorób włącznie wenerycznych) — najmniejsza w szpitalu św. Jana w Lipnie, 1 na 11,2; — największa w szpitalu św. Antoniego w Włocławku 1 na 8,4.

4) Co do szpitali izraelitów (dla wszelkich chorób włącznie wenerycznych) — najmniejsza w szpitalu w Międzyzdrojach 1 na 16,2; — największa w szpitalu w Radomiu 1 na 7,2. 5) Co do szpitali wyłącznie dla syfilitycznych, świerzbawych i rakowatych — najmniejsza w szpitalu św. Józefa w Lublinie, 1 na 45,6; — największa w szpitalu s. Łazarza w Zamościu, 1 na 19,2.

6) Co do szpitali urządzonych dla obłąkanych: — najmniejsza w oddziale dla obłąkanych przy szpitalu starożakonnym w Warszawie, 1 na 15,0; — najwięcej w szpitalu św. Jana Bożego w Warszawie, 1 na 8,7.

7) Co do położnic, stosunek śmiertelności przedstawia się w dwóch oddziałach tego rodzaju chorych: przy szpitalu Dzieciątka Jezus w Warszawie, 1 na 17,8; — przy szpitalu starożakonnym, 1 na 21,6.

Sredni stosunek śmiertelności we wszystkich szpitalach ustanawia się, 1 na 9,8. W roku 1859 stosunek był, 1 na 10,4. Zatem w roku 1860 większy o 0,6.

W sprawozdaniu z r. 1859 wykazane zostały środki przedsięwzięte w celu ułatwienia kuracji chorym dotkniętym zarazą syfilityczną. W roku 1860 szpitale z równą troskliwością rzeźbę traktowały, przyjąwszy niezmienną zasadę, aby każdy weneryczny zgłaszający się do szpitala, przed wszystkimi innymi chorymi miał zapewnioną kurację...

Rada główna przeświadczona o konieczności ułatwienia kuracji dla wenerycznych, przy urzędzeniu szpitali ma na głównym względzie tego rodzaju chorych. Jakoż stałem jej zdaniem jest, aby każdy powiat dostatecznie pod tym względem był obsługowany.

Do wszystkich szpitali w Królestwie w roku 1860 przyjęto chorych wenerycznych: z chorobami pierwotnymi: mężczyzn 1,049, kobiet 1,508, dzieci 290.

z chorobami następniemi: mężczyzn 1,185, kobiet 1,476, dzieci 463, łącznie 5,971.

Chorzy ci leżeni byli: W szpitalach Warszawskich 3,257 chorych; ogólna liczba mieszkańców 161,361.

W szpitalach gubernji Warszawskiej 884 chorych; ogólna liczba miesz. 1,538,100.

W szpitalach gubernji Radomskiej 577 chorych; ogólna liczba mieszkańców 932,603.

W szpitalach gubernji Lubelskiej 640 chorych; ogólna liczba miesz. 952,224.

W szpitalach gubernji Płockiej 371 chorych; ogólna liczba mieszkańców 552,148.

W szpitalach gubernji Augustowskiej 242 chorych; ogólna liczba miesz. 628,010.

Ogólna liczba chorych 5,971.

Warszawy i gubernji 4,764,446. Tak znaczna cyfra wenerycznych w kraju, nie jest jeszcze wyrazem ściśle obciążającym liczbę ofiar tej zarazy...

Stosunek chorych mężczyzn do chorych kobiet, wyłącznie dzieci, ustanawia się jak 1: 1,3.

Zbliżając liczby chorych syfilitycznych przechodzących przez kontrole szpitalne, okazuje się, że było: w r. 1857 4,615 chorych.

„ 1858 6,241 „ „ 1859 6,154 „ „ 1860 5,971 „

w porównaniu z rokiem 1859 było chorych mniej 183

Chorzy przechodzący na poradę do szpitali (ambulatoria). Zarządzenie Rady głównej, aby dla chorych ubogich dotkniętych chorobami nie wymagającymi stałej kuracji, udzielane były w miarę zgłaszania się do szpitali, rady lekarskie, mniejsze pomoce chirurgiczne, bandaż, szarpi, paski, lekarstwa etc. wchodzi w coraz większe upowszechnienie...

Ten rodzaj pomocy, oszczędzający ubogiego od potrzeby odierwania się od rodziny i powszednich zatrudnień, dla odbycia kuracji w szpitalu, oszczędza zarazem szpitale od mniej potrzebnych wydatków na utrzymanie w ciągu kilku, a niekiedy kilkunastu dni takiego chorego, który skutecznie może być wyleczony wśród własnej rodziny.

Wprawdzie pomoc ta, świadczona ubogim, zwiększa prace służby lekarskiej i obciąża wydatkiem fundusze szpitalne na lekarstwa przychodnim chorym udzielane; w rzeczywistości jednakże ocenieniu rzeczy, i prace te i fundusze, są oszczędzonymi, albowiem powiększyłoby się one znacznie, przy wejściu chorych na kurację do zakładów szpitalnych.

1) Do porównania nie brano szpitala s. Szymona w Sejnach, który otwarty został dopiero z dniem 3 (15) Października 1860 r. 2) Szpital starożakonnym w Hrubieszowie, w którym było chorych w ciągu roku 23, pomija się.

W r. 1860 zgłosiło się chorych po radę: W Warszawie: do szpitala Dzieciątka Jezus 7,586. Do szpitala s. Duchy, s. Rocha i ewangelickiego 10,402.

zatem w r. 1860 mniej w szpitalach... a w ogóle więcej... Liczby te są stwierdzeniem, że użyteczność tego rodzaju pomocy wzrasta z każdym rokiem.

Zadanie to, tylko przy współdziałaniu właścicieli...

TEATR W WARSZAWIE.

Teatr Rozmaitości. — Dziś we środę dnia 12 Marca, komedia w 1 akcie Józefa Korzeniowskiego: Doktor medycyny, odegrana przez pp. Kurjuszowca, Badurkiewicza, Mazurowskiego, Żółtkowskiego, Ostrowskiego, Prochacki, Chomanowski, Ziwiółka, Damsgo.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Table with columns: Monety, Papiery, Wzrost. It lists exchange rates for various currencies like Russian rubles, Prussian marks, and London pounds.

KURSA TELEGRAFICZNE.

Table showing telegraphic exchange rates for various locations like Petersburg, London, Paris, and Vienna.

DROGI ŻELAZNE.

Pociągi Osobowe na Drogiach Żelaznych: Warszawa-Wiedeń i Warszawa-Bydgoszcz kursują codziennie w następującym porządku...

z Granicy do Szczakowoy o godz 2 min 30, a z Sosnowców do Katowic o godz 3 po południu. B) Osobowy wychodzi z granicy do Katowic...

z Granicy do Szczakowoy o godz 2 min 30, a z Sosnowców do Katowic o godz 3 po południu. C) Osobowo-towarowy wychodzi z granicy do Katowic...

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWADOMIENIA.

(N. D. 1230) Komisja Rządowa Sprawiedliwości. Ogłasza, iż nadesłany drogą urzędową akt...

OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE.

(N. D. 1130) Sąd Pokoju Okręgu Żywieckiego. Z powodu żądania pierwotnego regulacji hipoteki nieruchomości...

(N. D. 1151) Administracja Księstwa Łowickiego. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z mocy upoważnienia...

(N. D. 1234) Sąd Pokoju Okręgu Koneckiego.

Z powodu żądanej regulacji nowej hipoteki nieruchomości mieszkaj w Okręgu tutejszym...

(N. D. 1276) Rząd Gubernialny Lubelski. Wskutek reskryptu Komisji Rządowej Przenośnej i skarb z d. 29 Listopada 11 Grudnia...

LIICYTACJA I SPRZEDAŻ PUBLICZNA.

(N. D. 1276) Rząd Gubernialny Lubelski. Wskutek reskryptu Komisji Rządowej Przenośnej i skarb z d. 29 Listopada 11 Grudnia...

(N. D. 1276) Komora Składowa Warszawa. Podaje do wiadomości, iż na zasadzie rozporządzenia Wydziału...

(N. D. 1280) Pisarz Trybunału Cywilnego.

Stosownie do art. 689 K. P. S. wiadomo czyni: iż na żądanie...

(N. D. 1281) Dyrektor Drogi Żelaznej.

Podaje do wiadomości osób interesowanych, iż z mocy upoważnienia...

(N. D. 1281) Zarządzący Zakładami.

Na zasadzie upoważnienia Wydziału Górnictwa z dnia 6 (18) Lutego r. b. Nr. 471...

(N. D. 1281) Zarządzący Zakładami.

Wskutek ogłoszenia Zarządzącego Oddziałem Górnictwa z dnia 9 (21) Lutego r. b. Nr. 140...

(N. D. 1272) Bractwo Litewskie. W obimie przystępują Bractwu Litewskiemu...

(N. D. 1293) Pisarz Trybunału Cywilnego.

Stosownie do art. 682 K. P. S. podaje do powszechnej wiadomości...

(N. D. 1295) Komora Składowa.

Podaje do wiadomości, iż na zasadzie rozporządzenia Wydziału...

(N. D. 1295) Komora Składowa.

Podaje do wiadomości, iż na zasadzie rozporządzenia Wydziału...

(N. D. 1295) Komora Składowa.

Podaje do wiadomości, iż na zasadzie rozporządzenia Wydziału...

(N. D. 1298) Syndykat tylnosławski. Zawiadamiają niniejszym, że w dniu 1 (13) Marca r. b. (we Czwartek)...

LISTY GOŃCZE.

(N. D. 1216) Sąd Policji Poprawczej. Niejaki starozakonny Kon przy ekspedytorze towarów...

DONIESIENIA PRYWATNE.

KANTOR GŁÓWNY LOTERJI.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ciągnięcie listy klas NAWJWEJ...

(N. D. 1206) Podaje do powszechnej wiadomości.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż bilet Lombardowy wydany za Nr. 26,918...

(N. D. 1299) Podaje do powszechnej wiadomości.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż bilet Lombardowy wydany za Nr. 10,502...